PRONER
Energy | 5502050

Nombre: CALDERON MANJARREZ BLANCA Teléfono: 6621159933

Potencia: 18.6 kW Fecha: 19 de Noviembre de 2025
Tarifa: 1F Numero de Servicio: 520060700285
HOY CONSUMES SIN PANELES 5,575 kWh prom. ypagasaCFE  $15,107

TUPRODUCCIONCON 30  PANELES 5732 kwh ypagasaCFE 43,054

TE AHORRARAS 79.78 7% AL BIMESTRE = $12,053 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
620 W 30 84m°’

RETORNO DE INVERSION: 4.1 ANOS




PRONER

Energy

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Noviembre de 2025 4 de Diciembre de 2025

FolioNo # 20250001

CALDERON MANJARREZ BLANCA

Tel: 6621159933
Email:
Cant. Concepto Precio Total
30 N-type Bifacial TOPCon Technology 620 $3000 $90,000.00
1 Growatt Inverter 9 kW $ 37000 $37,000.00
1 Growatt Inverter 10 kW $ 40000 $ 40,000.00
30 ESTRUCTURA DE ALUMINO ANODIZADO CON UL $2000 $ 60,000.00
30 MATERIAL ELECTRICO $ 715 $ 21,450.00
30 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 1200 $36,000.00

Subtotal $284,450.00
Descuento $ 28,445.00
IVA $40,960.80

TOTAL (MXN) $296,965.80

@ 6626064040 @ contacto@pronerenergy.com.mx @ www.pronerenergy.net
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‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $90,641.00 $18,322.00 $0.00 $72,319.00 $72,319.00 $-224,646.80
2 $ 96,079.46 $19,421.32 $0.00 $76,658.14 $76,658.14 $-147,988.66
3 $101,844.23 $20,586.60 $ 0.00 $ 81,257.63 $ 81,257.63 $-66,731.03
4 $107,954.88 $21,821.80 $0.00 $ 86,133.09 $ 86,133.09 $19,402.05
5 $ 114,432.17 $ 23,131.10 $ 0.00 $ 91,301.07 $ 91,301.07 $110,703.13
6 $121,298.10 $ 24,518.97 $0.00 $ 96,779.14 $96,779.14 $207,482.26
7 $128,575.99 $ 25,990.11 $0.00 $102,585.88 $102,585.88 $310,068.14
8 $136,290.55 $27,549.51 $ 0.00 $108,741.04 $108,741.04 $ 418,809.18
9 $144,467.98 $29,202.48 $ 0.00 $ 115,265.50 $ 115,265.50 $ 534,074.68
10 $153,136.06 $30,954.63 $0.00 $122,181.43 $122,181.43 $ 656,256.11
11 $162,324.23 $32,811.91 $0.00 $129,512.31 $129,512.31 $785,768.42
12 $172,063.68  $34,780.63 $0.00 $137,283.05 $137,283.05 $ 923,051.48
13 $182,387.50  $36,867.46 $0.00 $ 145,520.04 $145,520.04 $1,068,571.51
14 $193,330.75 $39,079.51 $0.00 $ 154,251.24 $ 154,251.24 $1,222,822.75
15 $204,930.60 $ 41,424.28 $ 0.00 $163,506.31 $163,506.31 $1,386,329.07
16 $217,226.43  $43,909.74 $0.00 $173,316.69 $173,316.69 $1,559,645.76
17 $230,260.02 $46,544.32 $ 0.00 $183,715.69 $183,715.69 $1,743,361.45
18 $244,075.62  $49,336.98 $0.00 $194,738.64 $194,738.64 $1,938,100.09
19 $258,720.16 $52,297.20 $ 0.00 $206,422.95 $206,422.95 $2,144,523.04
20 $274,243.36 $ 55,435.03 $0.00 $218,808.33 $218,808.33 $2,363,331.37
21 $290,697.97 $58,761.14 $0.00 $231,936.83 $231,936.83 $2,595,268.20
22 $308,139.84 $62,286.80 $ 0.00 $ 245,853.04 $ 245,853.04 $2,841,121.24
23 $326,628.23  $66,024.01 $0.00 $260,604.22 $260,604.22 $ 3,101,725.46
24 $346,225.93  $69,985.45 $0.00 $ 276,240.48 $ 276,240.48 $ 3,377,965.94
25 $366,999.48  $74,184.58 $0.00 $292,814.90 $292,814.90 $3,670,780.84

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $296,965.80 M Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 4,928.4 4,904.8 4,650.7 5,332.2 5,571.0 4,601.5
Consumo actual 11,469.0 5,958.0 2,847.0 845.0 3,046.0 9,284.0

@ BLVD. JOSE MARIA ESCRIBA DE BALAGUER 194 COL. PASEO DE LAS PALMAS CP. 83105 HERMOSILLO, SONORA MEXICO.



